[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Восьмой созыв

  Двадцать пятое заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024  № 209
г. Ирбит

О Плане

работы Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
на первое полугодие 2025 года

        В целях организации планомерной нормотворческой, контрольной деятельности Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в 2025 году, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

РЕШИЛА:

       1. Утвердить План работы Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  на первое полугодие 2025  года (Приложения 1, 2).

       2. Рекомендовать администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, постоянным депутатским комиссиям обеспечить своевременную подготовку и внесение проектов правовых актов в Думу Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

       4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ.

Председатель Думы  Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области                                         П.Н. Томшин
Приложение 1 к решению

Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
от 26.12.2024 г. № 209

Примерный перечень

правовых актов Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, планируемых к принятию в первом полугодии 2025 года

	№
	Наименование правового акта
	Субъект правотворческой инициативы
	Срок внесения

в Думу
	Ответственная

депутатская комиссия

	Январь

	1.
	Об отчете начальника МО МВД России «Ирбитский».

	начальник МО МВД России «Ирбитский»
	до 16 января
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	2.
	Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, посвященном Дню местного самоуправления.
	Председатель Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 16 января
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	3.
	О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от № 482 от 23.03.2017 г. «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области».
	Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 16 января
	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	4.
	О внесении изменений в решение Думы ГО город Ирбит от 24.02.2022 г. № 367 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества ГО город Ирбит, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества ГО город Ирбит, включенного в перечень муниципального имущества ГО город Ирбит, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)».
	Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 16 января
	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	Февраль

	5.
	Об итогах  работы Ирбитской межрайонной прокуратуры за 2024 год.
	Ирбитский межрайонный прокурор
	до  13 февраля

	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	6.

	Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения генерального плана Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
	Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до  13 февраля

	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	7.
	Об утверждении Положения о Благодарственном письме

Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

	Председатель Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до  13 февраля

	Комиссия по социальной политике

	8.
	О назначении  и проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «О внесении изменений в Устав Городского округа «город Ирбит» Свердловской области».

	Глава  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до  13 февраля

	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	Март

	9.
	Отчет о деятельности Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2024 год.
	Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 13 марта
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	10.
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  за 2024 год.

	КСП  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 13 марта
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	Апрель

	 11.
	Об утверждении Положения о порядке организации похоронного дела на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
	Глава  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 10 апреля
	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	12.
	О внесении изменений в Устав Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

	Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 10 апреля
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	Май

	13.
	Об отчете Главы  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области о своей деятельности и деятельности администрации за 2024 год.
	Глава  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 15  мая
	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	14.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  за 2024 год.
	Глава  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до 15 мая
	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	15.
	Об отчете об исполнении бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за первый квартал 2025 года.

	Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	до 15 мая
	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	Июнь

	16.
	О плане работы Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2 полугодие 2025 года.

	Дума  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	до  12 июня
	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	По мере необходимости

	1.
	О внесении изменений в Устав   Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
	Администрация   Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	2.
	О внесении изменений в решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 26.12.2024 г.   «О бюджете Городского округа «город Ирбит» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
	Администрация   Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	3.
	О внесении изменений в решение Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 26.12.2024 г. «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2025 год».
	Администрация   Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	4.
	О внесении изменений  в Регламент Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
	Дума   Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со СМИ

	5.
	О поощрении Почетными грамотами и Благодарственными письмами Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
	Дума  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	Комиссия по социальной политике

                                                                               Приложение № 2 к решению
Думы  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

                                                                               от 26.12.2024  №  209

План

контрольных и организационных мероприятий Думы  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

на первое полугодие 2025 года
	№

п\п
	Наименование вопроса

(мероприятия)

	Сроки
	Ответственные за исполнение

	                        1. Контрольные вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы

	1.
	О признании утратившими силу решений Думы.
	в течение полугодия
	Депутатские комиссии

	2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий
(кроме рассматриваемых на заседаниях Думы)

	2.1. Комиссия по экономике, бюджету, финансам и налогам

	1.
	О выполнении Плана мероприятий (дорожной  карты) по повышению доходного потенциала ГО город Ирбит на 2022-2024 годы за 2024 год.
	апрель
	Председатель комиссии, депутаты

	2.
	О выполнении планов доходов  местного бюджета.

	ежемесячно
	Председатель комиссии, депутаты

	3.
	О результатах контрольных мероприятий и проверок, проведенных Контрольно-счетной палатой  ГО город Ирбит.
	в течение полугодия
	Председатель комиссии, депутаты

	4.
	О снятии с контроля решений Думы, контроль по исполнению которых отнесен к ведению комиссии.
	в течение полугодия
	Орготдел Думы, председатель комиссии

	2.2.  Комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью

и работе со СМИ

	1.
	О работе Общественной палаты  ГО город Ирбит за 2024 году.
	февраль
	Председатель комиссии,

депутаты

	2.
	О реализации мер по противодействию коррупции в ГО город Ирбит в 2024 году.
	апрель
	Председатель комиссии,

депутаты

	3.
	О снятии с контроля решений Думы, контроль по исполнению которых отнесен к ведению комиссии.
	       в течение

полугодия
	Орготдел Думы, председатель комиссии

	 2.3. Комиссия по промышленной политике и хозяйственной деятельности

	1.
	О реализации программы по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в ГО город Ирбит.
	январь
	Председатель комиссии, депутаты

	  2.
	О выполнении программы восстановления и ремонта памятников архитектуры, исключение зданий из списка памятников архитектуры на территории ГО город Ирбит.
	февраль
	Председатель комиссии, депутаты

	3.
	Об организации нового городского кладбища.
	февраль
	Председатель комиссии, депутаты

	4.
	План освещения улиц в ГО город Ирбит на 2025 год.
	февраль

	Председатель комиссии, депутаты

	5.
	План ремонта дорог и тротуаров в ГО город Ирбит на 2025 год. Гарантийные обязательства.
	февраль

	Председатель комиссии, депутаты

	6.
	О подготовке к пожароопасному периоду на территории ГО город Ирбит в 2025 году.
	март

	Председатель комиссии, депутаты

	7.
	О реализации проектов благоустройства общественных территорий в ГО город Ирбит  в 2025 году.
	март
	Председатель комиссии, депутаты

	8.
	План мероприятий к пропуску весеннего половодья и паводковых вод в ГО город Ирбит  в 2025 году.
	март
	Председатель комиссии, депутаты

	9.
	О заключении соглашений по уборке прилегающих территорий в ГО город Ирбит.
	март, июнь
	Председатель комиссии, депутаты

	10.
	О состоянии водоснабжения и водоотведения  на территории города Ирбита. О реализации проекта строительства второй «нитки» водовода.
	апрель
	Председатель комиссии, депутаты

	11.
	Информация о работе отдела муниципального контроля администрации ГО город Ирбит за 2024г.
	апрель
	Председатель комиссии, депутаты

	12.
	О реализации проекта строительства очистных сооружений в ГО город Ирбит.
	май

	Председатель комиссии, депутаты

	13.
	Об оборудовании новых контейнерных площадок на территории ГО город Ирбит.
	май

	Председатель комиссии, депутаты

	14.
	Итоги отопительного сезона 2024-2025 г.г. и мероприятия по подготовке объектов инженерной инфраструктуры и инженерных сетей к осенне-зимнему сезону 2025-2026 г.г.
	июнь
	Председатель комиссии, депутаты

	15.
	О снятии с контроля решений Думы, контроль по исполнению которых отнесен к ведению комиссии.

	в течение        полугодия
	Орготдел Думы, председатель комиссии

	2.4.  Комиссия по  социальной политике

	1.

	О прохождении  медицинского обследования спортсменов, занимающихся в клубах по месту жительства в ГО город Ирбит.
	февраль
	Председатель комиссии, депутаты

	2.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних в ГО город Ирбит за 2024 и планы на 2025г. О принимаемых мерах по профилактике преступлений и административных правонарушений несовершеннолетних.
	февраль
	Председатель комиссии, депутаты

	3.
	О социальной поддержке многодетных семей и семей мобилизованных в 2024 году.
	март
	Председатель комиссии, депутаты

	4.
	Об организации профориентационной работы в образовательных учреждениях города Ирбита, подготовка специалистов среднего профессионального образования. Система «школа-техникум-предприятие».
	март
	Председатель комиссии, депутаты

	5.
	О реализации молодежной политики в ГО город Ирбит.
	март
	Председатель комиссии, депутаты

	6.
	О работе ГБУ СО «Многофункциональный центр» в г.Ирбите.
	апрель
	Председатель комиссии, депутаты

	8.
	Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
	апрель
	Председатель комиссии, депутаты

	9.
	Об организации летней оздоровительной кампании и трудовых лагерей в ГО город Ирбит в 2025 году. (Выездное заседание в Салют).
	май

	Председатель комиссии, депутаты

	10.
	Об организации и проведении в 2025 году межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка».
	июнь

	Председатель комиссии, депутаты

	11.
	О снятии с контроля решений Думы, контроль по исполнению которых отнесен к ведению комиссии.
	в течение

полугодия
	Орготдел Думы, председатель комиссии

	3. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
	Ежемесяч-но, как правило, четвертый четверг месяца
	Председатель Думы,

орготдел Думы

	2.
	Работа постоянных комиссий Думы  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
	По плану комиссий, ежемесячно
	Председатели комиссий

	3.
	Прием избирателей председателем Думы.
	Ежедневно с 9 до 10 ч.
	Председатель Думы

	4.
	Организация и проведение депутатских слушаний по обсуждению социально-значимых вопросов.

	В течение полугодия
	Председатель Думы,

Председатели комиссий, орготдел

	5.
	Час информации об изменениях законодательства, о состоянии дел и решении  вопросов, относящихся к предметам ведения местного самоуправления.

	По предложению депутатов, депутатских комиссий,  как правило, за 1 час до заседания Думы
	Председатель Думы,

орготдел Думы

	6.
	Прием избирателей депутатами.

	По графику
	Депутаты

	7.
	Работа с обращениями граждан.

	Постоянно
	Депутаты

орготдел Думы

	8.
	Участие председателя в работе Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области; Свердловского регионального объединения «Депутатская вертикаль».
	в течение

полугодия
	Председатель Думы

	9.
	Организация и обеспечение доступа к информации о деятельности Думы ГО город Ирбит.
	Ежемесяч-но
	Председатель Думы,

председатели комиссий,

орготдел Думы

	10.
	Подготовка информационных, методических материалов для депутатов Думы

	Ежемесяч-но
	Орготдел Думы

Примечание: При подготовке планового вопроса на заседание Думы наименование вопроса может быть изменено, но в рамках рассматриваемого вопроса.